Prefeitura Municipal de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias, n° 500 - Estiva

Itajubá – MG - CEP 37.500 - 000

LEI Nº 3209

RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA, Prefeito
do Município de Itajubá, Estado de Minas
Gerais, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei

                            “Altera Dispositivo da Lei de Diretrizes
                              Orçamentárias de 2017".

Art. 1º Fica Alterado o Anexo de Previsão de Criação de Cargos e Admissão de Pessoal da

Câmara Municipal de Itajubá, que consta na Lei de Diretrizes Orçamentárias 2017, aprovado

pela Lei n.º 3168 de 19 de julho de 2016, revisado pela Lei 3179 de 22 de dezembro de 2016,

passando a vigorar na forma do referido anexo a esta Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Itajubá, 10 de outubro de 2017.

RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA

     Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

ALFREDO VANSNI HONÓRIO
Secretário Municipal de Governo

01.01 – Câmara Municipal

 0001 - Atuação Legislativa da Câmara de Vereadores

2001 -  Manutenção da Escola do Legislativo

2002 - Remuneração dos Agentes Políticos por Parcela Única

2003 - Despesas c/Viagens Ver. p/Repres. Câmara Congres, Semin. e outras Ativ. do Legislativo

 2004 - Divulgação dos Atos Administrativos do Poder Legislativo

2005 - Despesas com Viagens dos Servidores do Poder Legislativo

2006 - Manutenção das Atividades Legislativas

2007 - Promoção de Eventos, Festividades e Apoio Cultural

2014 - Manutenção do Memorial da Câmara Municipal

2170 - Manutenção do Controle Interno da Câmara e Assessoramento Técnico Contábil

2171 - Contribuições Previdenciárias p/Servidores e Agentes Políticos da Câmara Municipal

2191 - Manut. de Programa de Doação de Cestas/Vale Alimentação/ValeTransporte aos Servidores do Legislativo

2192 - Manutenção do Projeto Câmara Mirim e Criação e Manutenção do Programa Câmara Jovem

2202 - Manutenção de Serviços de Limpeza, Conservação e Vigilância Desarmada

2254 - Implantação e Manutenção da TV Câmara/Web TV/ Web Rádio

2267 - Concessão e Manut. de Plano de Saúde e Odontológico dos Servidores da Câmara Mun. de Itajubá

2290 - Manutenção de Contribuição à Associações Multigovernamentais

3001 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Câmara Municipal

3002 - Construção e/ou Recuperação e Ampliação do Prédio da Câmara Municipal

Previsão de Criação de Cargos e ou Admissão de Pessoal

1 Coordenador da Escola do Legislativo (Função Gratificada)
2 Membros de Comissão de Avaliação de Desempenho Funcional (Função Gratificada)
001  Pregoeiro (Função Gratificada)

Município de Itajubá
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2017

PREVISÃO DE CRIAÇÃO DE CARGOS E ADMISSÃO DE PESSOAL
CF Art. 169 - § 1º, Inc. II - Previsão da Criação de Cargos e Admissão de Pessoal

		2017-10-20T17:41:55-0300
	ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA:02230157760